
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:943/2016

DEROGA  RESOLUCIÓN  EX.  Nº  1575  DE
FECHA  27  DE  AGOSTO  DE  2012,  DE  LA
DIRECCIÓN REGIONAL.

­, 26/ 04/ 2016

VISTOS:

Solicitud del  interesado por cambio de domicilio y propietario de  fecha 20.01.2016; Acta de Fiscalización N°
9860 del 16.03.2016; lo dispuesto en la Ley N° 4.601 modificada por la Ley N° 19.473 de 1996; y en el Decreto
Supremo Nº 5 de Agricultura de 1998; en la Ley Nº 18.755 modificada por la Ley Nº 19.283 y en la Resolución
Nº 2.073 de 01 de Agosto de 2003 del Director Nacional del Servicio Agrícola y Ganadero, que delega en los
Directores Regionales del SAG  facultades en  materia de ley de  Caza.

 

 

CONSIDERANDO:

1. Que mediante Resolución Exenta Nº 1575 del 27 de agosto del 2012 del Director Regional del Servicio
Agrícola y Ganadero, inscribió en el Registro Nacional de Tenedores  de Fauna Silvestre, el Centro de
Exhibición  Exotic­Chile  Ltda.,  de  propiedad  del  Sr.  Sergio  Esparza  Riveaud,  RUT  N°  ,
ubicado en Av. Departamental 1247, comuna de San Miguel, Región Metropolitana.

 

 

RESUELVO:

1. Derógase la Resolución Exenta  N° 1575 del 27 de agosto de 2012, que inscribió en el Registro Nacional
de Tenedores  de  Fauna Silvestre  el  Centro  de  Exhibición  Exotic­Chile  Ltda.,  de  propiedad  del  señor
Sergio Esparza Riveaud, RUT , ubicado en calle Av. Departamental 1247, comuna der San
Miguel, Región Metropolitana.             

ANOTESE Y COMUNÍQUESE

OSCAR ENRIQUE CONCHA DÍAZ
DIRECTOR REGIONAL SERVICIO AGRICOLA Y
GANADERO REGIÓN METROPOLITANA DE

SANTIAGO

JPH/MGCO/JML/KDC

Distribución:

Juan Roberto Machuca Lagos ­ Encargado Regional Protección Recursos Naturales SAG RM
Protección Recursos Naturales Renovables Región Metropolitana ­ Or.RM
Katherine Daza Cortes ­ Coordinador/a Regional de Fauna SAG RM Protección Recursos Naturales
Renovables Región Metropolitana ­ Or.RM
José Roberto Rojas Cornejo ­ Jefe División Protección de los Recursos Naturales Renovables ­ Or.OC
Claudia Poblete Corvalan ­ Secretaria Protección Recursos Naturales Renovables Región Metropolitana
­ Or.RM
Marcelo Gabriel Cortes Ovalle ­ Enc. Sectorial de Recursos Naturales Renovables SAG Of.Metropolitana
Unidad de Rec.Naturales Renovables Sector Metropolitano ­ Or.RM
Jeanete Susana Franco Navarrete ­ Jefa Departamento de Comunicaciones ­ Or.OC
Rafael Asenjo Fuentealba ­ Jefe Subdepto. de Vida Silvestre ­ Or.OC

Servicio Agricola y Ganadero Región Metropolitana de Santiago ­ ­






